



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

خاریدار

KHARIDAAR DAILY

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۳۳۶ • صفحه ۴ • ۳۰۰۰ تومان

ما را دنبال کنید

۷ قلم اول محصولات وارداتی مربوط به بخش کشاورزی است



خیابان انقلاب، خیابان ایوریجان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

برنامه دولت برای بخش کشاورزی در برنامه هفتم چیست؟

وزیر نفت در جمع خبرنگاران:

اصل پددهی واردات گاز از ترکمنستان را تسویه کردیم



صفحه ۴

صفحه ۳

در جلسه ویژه تأمین مالی پروژه‌های مسکن صورت گرفت
تاکید رئیس جمهور در تأمین مالی طرح‌های نهضت ملی مسکن

صفحه ۲

احتمال افزایش کلاهبرداری‌ها
هشدار اتحادیه املاک از موجران تقلبی در سامانه ملی اسکان

صفحه ۳

می توانستیم گاز ارزان تر کمستان را گران تر صادر کنیم
ناترازی گاز محصول تحریم

صفحه ۴

پادداشت

نقش بلاگ چین در تجارت بین الملل

مهران مهرعلیان و ویلیام مگنوسون در کتاب دموکراسی بلاگ چین، جریان نفس گیر دنیسای بلاگ چین و بیت کوین را از سرچشمه آن‌ها بیان می‌کند. او یک چهره مرموز به نام ساتوشی ناکاموتو و ارتباط مبهم آن با دارک وب و جرائم آنلاین به رشته تحریر در آورده است. مگنوسون بیان می‌کند که محبوبیت بلاگ چین به معنای اثبات عمق دوگانه بی‌اعتمادی مردم آمریکا به دولت است. این کتاب باید توسط اشخاصی که علاقه دارند بفهمند چگونه فناوری، دموکراسی ما را تغییر می‌دهد و اینکه چگونه دموکراسی در حال تغییر دادن فناوری است، خواننده شود.

صفحه ۳

اقتصاد

بانک جهانی گزارش داد

اقتصاد ایران آسمان بیشتر از متوسط دنیا رشد می‌کند

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد ۲۰۲۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ پیش بینی کرد که با وجود تداوم تحریم‌ها بیشتر از متوسط رشد پیش‌بینی شده برای اقتصاد جهانی در این سال خواهد بود.

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود موسوم به دورنمای اقتصادی جهان هشدار داده است سیاست‌های ضد تورمی بانک‌های مرکزی دنیا در سال ۲۰۲۳ باعث افت قابل توجه رشد اقتصادی کشورها در این سال خواهد شد. این نهاد بین‌المللی پیش‌بینی کرده است در اثر سیاست‌های انقباضی پولی کشورها در سال جاری میلادی متوسط رشد اقتصادی دنیا ۳.۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۲.۱ درصد در این سال کاهش خواهد یافت. بانک جهانی در این گزارش جدید ارقام پیش‌بینی شده خود از رشد اقتصادی کشورها در سال ۲۰۲۳ را کاهش داده است.

بر اساس این گزارش، تورم همچنان به عنوان مشکلی در اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند اما انتظار می‌رود با کاهش تقاضا و پایین آمدن قیمت کالاها رو به بهبود برود.

کاهش رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ مربوط به افت فعالیت‌های اقتصادی در کشورهای توسعه یافته خواهد بود. این کشورها که در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۶ درصدی را تجربه کرده بودند در سال ۲۰۲۳ رشدی بیش از ۰.۷ درصد نخواهند داشت که حدود یک چهارم رشد اقتصادی سال قبل آنها است؛ اما کشورهایی که در حال توسعه که در سال گذشته رشد ۳.۷ درصدی داشته‌اند در سال ۲۰۲۳ رشد ۲.۵ درصدی را تجربه خواهند کرد که بیشتر از سال قبل است.

رشد اقتصادی آمریکا آسمان حدوداً نصف می‌شود و از ۲.۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۱.۱ درصد در سال جاری خواهد رسید. منطقه یورو به رکود نزدیک‌تری می‌شود و به رشد ۰.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ بسنده خواهد کرد. این منطقه در سال ۲۰۲۲ رشد ۲.۵ درصدی داشته است. چین که در سال قبل رشد ۳ درصدی داشته در سال جاری میلادی با رشد قابل توجه ۵.۶ درصدی مواجه خواهد شد. روسیه که درگیر جنگ اوکراین است وضعیت بهتری نسبت به سال قبل خواهد داشت و با رشد منفی ۰.۲ درصدی مواجه می‌شود. این کشور در سال قبل رشد اقتصادی منفی ۲.۱ درصدی را تجربه کرده بود.

اما رشد اقتصادی ترکیه با کاهش نسبت به سال قبل به ۳.۲ درصد می‌رسد. ترکیه در سال قبل ۵.۶ درصد رشد کرده بود. رشد اقتصادی عربستان نیز تقریباً یک چهارم خواهد شد و از ۸.۷ درصد در سال قبل به ۲.۲ درصد طی سال جاری می‌رسد. بانک جهانی همچنین در ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی ایران انتظار دارد ایران در سال جاری رشد اقتصادی ۲.۲ درصدی را تجربه کند که برابر با متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در این سال است.

متوسط رشد اقتصادهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵.۹ درصد بوده که بنا بر پیش‌بینی بانک جهانی این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۲.۲ درصد کاهش خواهد یافت. بر اساس برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی داشته است. پیش‌بینی بانک جهانی در گزارش جدید خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به گزارش ماه ژانویه تغییری نداشته است. این گزارش همچنین متوسط قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ را ۸۰ دلار پیش‌بینی کرده است. در سال گذشته متوسط قیمت نفت به ۹۹.۸ دلار رسیده بود. افت حدود ۲۰ دلاری قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ عاملی است که بانک جهانی را داشته پیش‌بینی خود از رشد اقتصادهای نفتی مثل عربستان در این سال را به شدت کاهش دهد.

مدیریت قیمت مسکن در گرو واگذاری زمین‌های ۹۹ ساله به مردم

شهرهای ایران جزو متراکم‌ترین شهرهای دنیا

به منظور بررسی دقیق‌تر در ارتباط با استفاده نامناسب از اراضی کشور، ضروری است آمار تراکم شهرها مورد بررسی قرار گیرد بنابراین هرچه این شاخص بالاتر باشد، بدین معنی است که شهر متراکم‌تر می‌شود و توسعه شهری کمتر اتفاق افتاده است.

تراکم شهرها در ایران موجب افزایش هزینه تولید مسکن و اداره شهرها شده است

همان‌طور که مشخص است، بسیاری از شهرهای دنیا، تراکمی کمتر از ۴۰ نفر در هکتار دارند و به خوبی از ظرفیت اراضی موجود در کشور خود، برای توسعه شهری بهره‌برده‌اند.

این در حالی است که شهرهای ایران متراکم بوده و همین تراکم بالا، موجب افزایش هزینه تولید مسکن و اداره شهرها شده است.

با این توصیف مشخص است که دولت‌ها و شهرداری‌ها با متراکم‌سازی شهرها، موجب افزایش قیمت در بازار زمین و مسکن شده‌اند؛ ایران ظرفیت بسیار بالایی برای عرضه زمین و کاهش هزینه تمام‌شده آن در هزینه تمام‌شده مسکن دارد بنابراین ضروری است که دولت و در رأس آن رئیس‌جمهور، با اراده جدی‌تری نسبت به واگذاری زمین اجاره‌ای و ارزان‌قیمت به مردم اقدام کرده و زمینه‌ی صاحب‌خانه شدن میلیون‌ها نفر در کشور فراهم شود.



حداقلی، بیش از ۱۰ درصد از اراضی کشور امکان توسعه شهری و ساخت مسکن را دارند و این عده، ظرفیت بسیار زیاد کشور را برای صاحب‌خانه شدن میلیون‌ها نفر در کشور را نشان می‌دهد. این کارشناس مسکن تأکید کرد: برای واگذاری ۴ میلیون قطعه زمین به متراز ۴۰۰ متر مربع به مردم، فقط ۱۶۰ هزار هکتار زمین نیاز است که کمتر از ۰.۱ درصد از اراضی کشور را شامل می‌شود؛ دولت با واگذاری زمین به صورت ارزان‌قیمت و اجاره ۹۹ ساله می‌تواند سهم بالایی زمین در هزینه تمام‌شده ساخت مسکن را حذف کند و زمینه سقوط آزاد قیمت زمین را مهیا کند.

مسکن استفاده نشده و بارگذاری شهرها فقط در ۵ درصد از پهنه کشور اتفاق افتاده است. شاکری بیان کرد: بدیهی است، عدم توسعه شهری و عرضه نشدن اراضی کشور، موجب افزایش قیمت‌ها در بازار زمین و مسکن شده است.

واگذاری ۴ میلیون قطعه زمین به متراز ۴۰۰ متر مربع کمتر از ۰.۱ درصد از اراضی کشور را شامل می‌شود
در این باره جواد شیرزاد، کارشناس حوزه مسکن در ارتباط با ظرفیت کشور برای عرضه زمین جهت ساخت مسکن می‌گوید: بر اساس مستندات موجود و یک برآورد

قیمت‌ها در بازار زمین و مسکن شده است.

وسعت کل محدوده‌های شهری فقط حدود ۵ درصد از وسعت کشور ایران
در همین ارتباط، سیدحسین شاکری، کارشناس مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی فارس با انتقاد از وضعیت زمین در کشور اظهار داشت: وسعت کل محدوده‌های شهری در ایران، نزدیک به ۹۰۰ هزار هکتار بوده است.

این کارشناس مسکن تأکید کرد: در مقایسه با وسعت ۱۶۵ میلیون هکتاری ایران، مشخص است که حتی یک درصد از اراضی کشور، برای توسعه شهری و ساخت

خریدار کارشناسان معتقدند برای واگذاری ۴ میلیون قطعه زمین به متراز ۴۰۰ متر مربع به مردم، فقط ۱۶۰ هزار هکتار زمین نیاز است که کمتر از ۰.۱ درصد از اراضی کشور را شامل می‌شود و دولت با واگذاری ارزان زمین و اجاره ۹۹ ساله می‌تواند سهم بالایی زمین در هزینه تمام‌شده ساخت مسکن را حذف کند.

قیمت بالای زمین در ایران، به عنوان یکی از جدی‌ترین چالش‌های تولید مسکن در کشور مطرح است و افرادی که قصد تولید در این حوزه را داشته باشند، با سد بلندی به نام قیمت بالای زمین مواجه هستند و با عرضه زمین می‌توان تورم در بازار زمین و مسکن را مهار کرد.

زمین بیشترین سهم را در هزینه تمام‌شده ساخت مسکن دارد

بر اساس به‌روزترین اطلاعات وزارت راه و شهرسازی، زمین مهم‌ترین نهاد تولید مسکن در ایران است و بیش از ۵۵ درصد از هزینه تمام‌شده ساخت مسکن، مربوط به هزینه زمین است؛ در حالی که این آمار برای کشورهای موفق در حوزه زمین و مسکن، کمتر از ۲۵ درصد است.

ممکن است به نظر برسد قیمت بالای زمین در ایران، به دلیل کمبود این نهاد اقتصادی باشد، در حالی که این‌طور نیست و کشور ایران، کشور پهناوری بوده و قریب به ۱۶۵ میلیون هکتار وسعت دارد. بر این مبنای کارشناسان معتقدند از اراضی موجود در کشور به خوبی استفاده نشده و عرضه نشدن زمین در کشور، موجب تشدید

پتروشیمی

بسته‌های سرمایه‌گذاری روس‌ها در صنایع پایین‌دستی پتروشیمی ایران معرفی شد

ایجاد شده است که در حوزه‌های بالادست، میان‌دست و پایین‌دست صنعت پتروشیمی نیز حضور فعالانه‌ای داشته باشند. شاهرزایی درباره یکی از همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: با بررسی‌های انجام‌شده هم‌اکنون روسیه می‌تواند برخی محصولات پتروشیمی مازاد نیاز خود مانند گروه استایرن و پلی‌پروپیلن را به بازار ایران صادر کند و در مقابل خدمات فنی و مهندسی به‌ویژه در حوزه فناوری و کاتالیست‌ها از کشورمان وارد کند.

و توسعه ظرفیت‌های صنعت پتروشیمی ایران با وجود ۴۴ سال تحریم‌های سخت و دشوار، اکنون به گواه شرکت‌های خارجی از جمله شرکت‌های روسی، صنعت پتروشیمی ایران یکی از برترین‌ها در منطقه خاورمیانه است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: خوشبختانه با انعقاد تفاهم‌نامه و قراردادهایی میان شرکت‌های صنعت نفت ایران با طرف‌های روس، با ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیارد دلاری که وزیر نفت کشورمان نوید آن را داده‌اند، فرصت بسیار مطلوبی برای سرمایه‌گذاران روسی

در حوزه کامپاند و مستریج، امسال در نمایشگاه روس پلاست در مقایسه با دوره‌های قبل هم از نظر سطح توانمندی و هم تنوع ارائه محصولات در زنجیره ارزش قدرتمندتر ظاهر شدند.

وی درباره سرمایه‌گذاری روسیه در صنعت پتروشیمی کشورمان تصریح کرد: پیشنهاد شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شرکت‌های روس در خصوص همکاری سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران بیشتر در حوزه تبادل خدمات فنی و مهندسی، صدور فناوری و به‌ویژه کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی این کشور است که خوشبختانه با بسترسازی، رشد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: بسیاری از شرکت‌های روس علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در بخش صنایع پایین‌دست پتروشیمی در ایران هستند که در این زمینه بسته‌های متفاوت و جذاب سرمایه‌گذاری آماده و معرفی شده است. به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی در حاشیه برگزاری سیزدهمین نمایشگاه روس پلاست اظهار کرد: با همکاری و هماهنگی یکپارچه و مستحکم، شرکت‌های پتروشیمی مازون، امیرکبیر، شل‌زاند، تبریز و آریاساسول، همچنین شرکت‌های صاحب‌عنوان

در جلسه ویژه تأمین مالی پروژه‌های مسکن صورت گرفت

تاکید رئیس جمهور در تأمین مالی طرح‌های نهضت ملی مسکن



رئیس جمهور وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرد با همکاری شورای پول و اعتبار، راهکارهای قانونی کاهش سود وام‌های بانکی در حوزه مسکن، به ویژه مسکن حمایتی را بررسی و تصمیمات لازم را اتخاذ کند.

در جلسه ویژه «بررسی راهکارهای تأمین مالی پروژه‌های ساخت مسکن» که به ریاست سید ابراهیم رئیسی و با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد، بعد از گزارش وزیر راه و شهرسازی از روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر، اعضا راهکارهای اجرایی تأمین مالی این پروژه‌ها را مورد بررسی قرار دادند.

رئیس جمهور در این نشست با اشاره به اینکه اجرای طرح «نهضت ملی مسکن» هم نیاز جامعه، هم الزام قانونی و هم برنامه مهم دولت مردمی است، کمک به تحقق این برنامه را وظیفه همه بخش‌های اقتصادی دانست و بر بهره گیری از ظرفیت سرمایه‌گذاری و توان ساخت مسکن بخش خصوصی، خصوصاً شرکت‌های توسعه‌ای و انبوه‌سازان، تأکید کرد. رئیسی همچنین به بانک‌ها یادآور شد به تکالیف قانونی خویش در اختصاص سهم مسکن از تسهیلات بانکی عمل کنند.

با تأکید رئیس جمهور وزارت راه و شهرسازی نیز مکلف شد با همکاری شورای پول و اعتبار، راهکارهای قانونی کاهش سود وام‌های بانکی در حوزه مسکن، به ویژه مسکن حمایتی را بررسی و تصمیمات لازم را اتخاذ کند.

واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط، حمایت از احداث مسکن در بافت‌های فرسوده و خود مالکی، تسریع در تأمین اراضی مورد نیاز با الحاق اراضی به محدوده شهرها جهت احداث مسکن و تأمین مالی مورد نیاز از دیگر تصمیمات این جلسه بود.

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

تاکید رهبری بر ایمان و امید براساس شناخت فرصت‌ها و تهدیدهاست

دبیر شورای نگهبان گفت: تأکید مقام معظم رهبری بر تقویت «ایمان» و «امید»، چار هاندیشی یک رهبر الهی برای جامعه اسلامی و برخاسته از شناخت کامل ایشان از فرصت‌ها و تهدیدهای پیش رو است.به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا از حضور باشکوه مومنانه مردم در مراسم سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) تشکر کرد و بیان داشت: حضور آگاهانه مردم تجدید عهد با امام راحل و اعلام ایستادگی در راه روشنی است که ایشان پیش روی امت اسلام گذاشتند.

وی در این رابطه افزود: این حضور همچنین نشان می دهد که اقدامات دشمنان برای تحریف و تحریب شخصیت امام خمینی (ره) شکست خورده است و این وعده خداوند می باشد که مدافع اهل ایمان بوده و از مؤمنین دفاع می کند.

آیت‌الله جنتی در خصوص سخنان مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی نیز گفت: تأکید ایشان بر تقویت «بمان» و «امید»، چار هاندیشی یک رهبر الهی برای جامعه اسلامی و برخاسته از شناخت کامل ایشان از فرصت‌ها و تهدیدهای پیش روست.

منصوری مطرح کرد

تشریح برنامه‌های سفر استانی هیئت دولت به آذربایجان شرقی

معاون اجرایی رئیس جمهور اهم برنامه‌های سفر استانی هیئت دولت به استان آذربایجان شرقی را تشریح کرد.

محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: همانطور که می‌دانید رئیس جمهور قرار است به همراه اعضای هیئت دولت در سفری دو روزه مهمان مردم استان آذربایجان شرقی باشد.



وی افزود: در این سفر برنامه‌های مختلف و متنوعی پیش‌بینی شده است که برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، عمرانی و ملاقات‌های مردمی در دستور کار این سفر قرار دارد.

منصوری عنوان کرد: در این سفر پروژه‌های بسیاری افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. یکی از این پروژه‌ها که از سال ۱۹۷۹ فرآیند احداث آن آغاز شده، راه آهن میانه‌بستان آباد به تبریز است.

خزعلی:

بخشنامه شناور شدن ساعت کار مادران شاغل صادر می‌شود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: درباره شناور شدن شروع ساعت کار بانوان بخشنامه صادر خواهد شد تا بانوانی که کودک زیر ۷ سال دارند از این مزیت بهره ببرند. در این سفر پروژه‌های بسیاری افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. یکی از این پروژه‌ها که از سال ۱۹۷۹ فرآیند احداث آن آغاز شده، راه آهن میانه‌بستان آباد به تبریز است.

خزعلی:

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: درباره شناور شدن شروع ساعت کار بانوان بخشنامه صادر خواهد شد تا بانوانی که کودک زیر ۷ سال دارند از این مزیت بهره ببرند. در این سفر پروژه‌های بسیاری افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. یکی از این پروژه‌ها که از سال ۱۹۷۹ فرآیند احداث آن آغاز شده، راه آهن میانه‌بستان آباد به تبریز است.

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۳۶

معاون وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین:

طرح‌های زیرساختی اربعین تا قبل از ماه صفر پایان یابد

خریدار < رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) و معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور بر ضرورت به نتیجه رسیدن طرح های زیرساختی مرتبط با اربعین در استان های مرزی و غرب کشور قبل از ماه صفر تأکید کرد.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سید مجید میراحمدی که روز چهارشنبه در نشست معاونان عمرانی استانداری های سراسر کشور در سالن پیامبر اعظم (ص) سخن می گفت، افزود، لازم است تکالیف و وظایف مسا در ارتباط با زیرساخت های مرتبط به اربعین بر اساس برنامه و سامانه (متناک)قطعی و روشن باشد تا بتوان به موقع به نتیجه برسد.

سامانه متناک مخصوص طرح های عمرانی اربعینی شش استان مرزی شامل ایلام، کرمانشاه، خوزستان، آذربایجان غربی، کردستان و سیستان و بلوچستان است که در آن میزان پیشرفت طرح های برنامه ریزی شده به دقت رصد و پیگیری می شود.

میراحمدی با تأکید بر این که اربعین امسال باید به یادماندنی باشد، خاطر نشان کرد، عملیات اربعین یک اقدام عظیم، کم نظیر و جهانی و نیازمند حضور همگانی استانداری های سراسر کشور است و اگر استان های غیرمرزی امکاناتی یا توانایی هایی را در اختیار دارند که می تواند به تسریع طرح های استان های مرزی در ارتباط با اربعین کمک کند آنها را در اختیار استان های

مرزی قرار دهند. وی با اشاره به این که مراسم اربعین سال به سال عظیم تر شده و زایران آن نیز افزایش می یابند، افزود، هماهنگی در این خصوص بسیار پیچیده و توأم با سختی است و همگان باید پای کار باشیم تا به بهترین شکل این حرکت عظیم جهانی پیش برود و هر گونه معطلی زائران به خاطر گرما و وضعیت آب و هوایی برخی استان های مرزی قابل قبول نیست.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع)

www.kharidaaronline.ir

معاون وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین:



ادامه داد، بر اساس هماهنگی های انجام شده مسئولان عراقی نیز اقداماتی را در ارتباط با افزایش ارائه خدمات بهتر به زایران انجام می دهند و ما هم باید با تمام توان پای کار باشیم تا بهترین خدمات را به زائران ارائه دهیم و باید در نظر داشت که هر گونه خدمت به زایران سفید و سباز و شهیدان مایه خیر دنیا و آخرت برای ما است.

مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور نیز در

موافقتنامه‌های همکاری با آمریکا جنوبی در هیئت دولت تصویب شد

همچنین مجوزهای مربوط به این موضوع به وزارتخانه‌های مرتبط داده شد.

سخنگوی دولت بیان کرد: یکی از مصوبات مهم، تصویب لایحه اساسنامه منطقه مکران بود. سال‌های سال قانون‌گذار این موضوع بر گزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه، مصوبات متعددی به تصویب هیئت وزیران رسید. برخی از این مصوبات، شامل مجوزهای پیش

امضا یا امضای موافقت‌نامه‌هایی بود که قرار است در سفر آتی رئیس‌جمهور به آمریکا جنوبی منعقد شود.



پیشرفت و توسعه منطقه، به سازمانی که برای مکران فعال خواهد شد، اعطا می‌شود. همچنین پیشنهاد شده همه امکانات، دارایی‌ها، اموال و اختیارات دستگاه‌های اجرایی به همین سازمان واگذار شود.

بهداری جهرمی اظهار کرد: این مصوبه استثناهای بسیار محدودی از جمله حوزه دفاعی و خارجه دارد اما به صورت کلی تحولی در نظام حکمرانی محلی ما رقم می‌زند. امید است با موفقیت طرح بتوانیم در موضع‌های مشابه از تجربه

وی ادامه داد: دولت سیزدهم اساسنامه‌ای را به تصویب

رساند که مطابق آن، تمامی اختیارات لازم برای

روزنامه اقتصادی صبح ایران

ابتدای نشست معاونان عمرانی استانداری های سراسر کشور گفت تخصیص اعتبارات لازم برای پیشرفت طرح های عمرانی مرتبط با اربعین با توجه به هماهنگی های انجام شده تا پایان خرداد ماه انجام می شود.

وی با اشاره به این که زایران اربعین از سراسر کشور هستند، خاطر نشان کرد، لازم است استانداری های سراسر کشور از امکانات و توانایی های خود برای برگزاری هر چه بهتر اربعین امسال با توجه به

مکران، الگوبرداری کنیم.وی تصریح کرد: یکی دیگر از مصوبات امروز بر اساس پیشنهاد معاونت حقوقی بود که در کمیسیون‌های دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این لایحه به منظور حمایت از اتباع اعم از شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در برابر تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه‌ای که علیه این قشر انجام می‌شود، به تصویب رسید.

سخنگوی دولت اظهار کرد: محوریت این لایحه، حمایت حقوقی و دیپلماتیک از اتباع، فعالان اقتصادی وخبگان و شخصیت‌های بوده است.

نقش سیاست‌های ارزی در تحولات بازرگانی خارجی در اقتصاد ایران



حقیقی و آثار منفی آن بر بخش تجارت خارجی، لزوم توجه به سایر عوامل اثرگذار بر افزایش رقابت‌پذیری کالاها داخلی را متذکر می‌شود. بر این اساس باید اقدامات و اصلاحات بسیاری در سطح بنگاه‌ها و صنایع و همچنین در سطح کلان اقتصاد برای افزایش رقابت‌پذیری کالا‌های داخلی صورت گیرد.

گروه‌های کالایی افزایش یافته، اما در برخی دیگر از گروه‌ها، میزان صادرات تفاوت چندانی نداشته و یا حتی کاهش یافته است. در رابطه با واردات نیز تنها واردات ۴ گروه کالایی پس از افزایش نرخ ارز حقیقی کاهش یافته است.

این گزارش ضمن تأکید بر نامطلوب بودن افزایش همزمان با نوسان در نرخ ارز

افزایش نوسانات نرخ ارز پس از تشدید تحریم‌ها، کاهش رشد و افزایش نوسان صادرات و واردات را در پی داشته است. چنین نتیجه‌ای نشان دهنده این است که نااطمینانی در اقتصاد به ایجاد نوسان در بخش تجارت خارجی کشور منجر شده است و چنانچه برای کاهش نوسانات نرخ ارز راهکار مناسبی اتخاذ نشود، تجارت خارجی کشور با مشکلات بیشتری مواجه خواهد شد. این گزارش تصریح می‌کند که

از سال ۱۳۸۱ تا سال ۱۳۸۹، روند نرخ ارز حقیقی کشور همواره نزولی بوده است. این امر زمینه‌ساز افزایش مستمر کسری تراز تجاری را فراهم آورده است. از سال ۱۳۹۰ علی‌رغم وجود نوسانات، به‌طور میانگین روند نرخ ارز حقیقی افزایشی بوده و همزمان کسری تراز تجاری کشور به‌تدریج کاهش یافته است.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌ها، افزایش نرخ ارز حقیقی پس از تشدید تحریم‌ها با افزایش صادرات و واردات تمامی کدهای تعرفه همراه نبوده است و باینکه همراه با افزایش نرخ ارز حقیقی صادرات در برخی از

که اجرای سیاست تثبیت نرخ ارز اسمی توسط مقامات پولی کشور با اهداف سیاست‌های ارزی در نظر گرفته شده برای ارتقای بخش بازرگانی خارجی کشور سسازگاری ندارد و باید برای ارتقای بخش بازرگانی خارجی کشور، ایجاد ثبات در روند بلندمدت نرخ ارز حقیقی در دستور کار قرار گیرد.

این گزارش در رابطه با اثرگذاری سیاست‌های ارزی بر گروه‌های کالایی (برمبنای کد تعرفه گمرکی)، بر صادرات و واردات گروه‌ها در طی برنامه سوم تا ششم نشان می‌دهد ترکیب بیش‌ترین کالا‌های صادراتی و وارداتی عمدتاً ثابت مانده است؛ به‌طوری‌که در طول تمامی برنامه‌های توسعه گروه ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی بیشترین سهم را در کل واردات داشته است. در رابطه با گروه کالا‌های صادراتی نیز گروه محصولات معدنی بیش‌ترین سهم را در صادرات در طول برنامه‌های سوم تا ششم به‌خود اختصاص داده است.

همچنین تحلیل داده‌های صادرات و واردات دربردارنده این واقعیت است که

پیشنهاد دولت بر دورکاری کارمندان بعد از ساعت ۱۳ پابرجا است

کارکنان از ۴۴ ساعت به ۴۲.۵ ساعت کاهش پیدا می‌کند و برای شهرستان هایی غیر از تهران که روزهای پنجشنبه تعطیل نبود، ایام کاری پنج روز هفته باشد و روز آخر هفته در دستگاه‌هایی که امکان دارند، تعطیل باشد.

لطیفی با اشاره به اینکه برای این موضوع منع قانونی داریم، یادآور شد: اکنون بحث بر این است که این تعطیلی روز پنجشنبه باشد یا شنبه که در حال کار مطالعاتی هستیم و این جزو اختیارات هیات وزیران است و قانون هم این اجازه را داده است.



کرد: در دستگاه‌هایی که امکان دور کاری وجود دارد، اکیدا توصیه می‌شود که به مساله انرژی توجه کرده و ادارات را در صورت امکان تعطیل کنند تا دستگاه‌های سرمایشی از ساعت ۱۲ به بعد خاموش شوند تا درباره موضوع انرژی تدبیر کنیم.

لطیفی همچنین درباره تعطیلی روزهای جمعه و شنبه با توجه به تصویب کلیات آن در مجلس، اضافه کرد: مدت‌ها پیش لایحه‌ای را به مجلس ارائه کرده بودیم که اخیرا در کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح شده است. وی ادامه داد: طبق این لایحه ساعت

در دستگاه‌های اجرایی است.محمدی خاطر نشان کرد: بر طبق آمار و داده‌های موجود در دیوان محاسبات، ریشه و منشأ بسیاری از مشکلات به موضوع عدم رعایت قوانین و مقررات باز می‌گردد که باید برای حل آن چاره‌اندیشی شود.

برنامه‌ریزی دیوان محسبات کشور، ضمن اعلام آمادگی برای همکاری‌های مشترک در موضوع مبارزه با فساد و توسعه سلامت در بخش اداری کشور گفت: آنچه باید در قوه مقننه مبنای نظر باشد، موضوع تعدد قوانین و مقررات و تفسیرپذیری آنها

اقدامات عملی در مبارزه با فساد استفاده حداکتری کرد.وی گفت: در حال حاضر برنامه‌های طراحی شده از جامعیت لازم برخوردار نیستند و ظرفیت‌های دیوان محاسبات می‌توانند در این حوزه گره گشا باشند.در ادامه، رئیس مرکز آموزش و

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و برنامه‌ریزی دیوان محاسبات کشور و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، در راستای مبارزه با فساد و توسعه سلامت اداری بر گزار شد. در این نشست مشترک، معاون برنامه ریزی و هماهنگی

در راستای باز دیده‌های هیدانی، مدیرعامل بانک صنعت و معدن به استان اردبیل سفر می کند

در راستای بازدیدهای میدانی، دکتر علی خورسندیان به اتفاق هیأت همراهی از مدیران ارشد این بانک به منظور بازدید از طرح های تامین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن، پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری و دیدار با کارکنان مدیریت استانی این بانک، فردا چهارشنبه هفدهم خردادماه به استان اردبیل سفر می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورسندیان در این سفر با کارفرینان، صنعتگران، فعالان بخش تولید و مسؤولان استانی در خصوص حمایت مؤثر این بانک از واحدهای صنعتی و معدنی استان ونحوه تعامل بیشتر آنان با بانک به گفتگو می نشیند.

وی در این سفر از چندین طرح تولیدی که از سوی این بانک تسهیلات دریافت نموده‌اند، بازدید می کند و در دیدار با کارکنان مدیریت استانی اردبیل به بررسی عملکرد این مدیریت پرداخته و رهنمودهایی در خصوص اجرای سیاست ها و تحقق اهداف بانک و تسریع خدمت رسانی به مشتریان با توجه به افزایش اختیارات شعب این بانک ارائه می نماید.

بر اساس گزارش شبکه شاپرک صورت گرفت

کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱

بانک سپه بر اساس گزارش سالانه اقتصادی شبکه شاپرک موفق به کسب بالاترین اختلاف مثبت سهم تعدادی بین سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و رتبه دوم در بین ۲۲ بانک و موسسه مالی اعتباری پذیرنده تراکنش های شبکه پرداخت در تعداد تراکنش ها شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه،این بانک با کسب اختلاف مثبت ۴.۶۱ درصدی بالاترین اختلاف مثبت سهم تعدادی بین سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و بیشترین اختلاف تعدادی مثبت برای ابزار کار تخوان فروشگاهی را بدست آورد.

بانک سپه همچنین با کسب سهم ۱۴.۲۳ درصدی از بازار بانک های پذیرنده بر حسب تعداد تراکنش های شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱، در جایگاه دوم و در زمره سه بانک برتر کشور قرار گرفت.

بر اساس گزارش سالانه شاپرک مربوط به عملکرد شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۴ میلیارد تراکنش با ارزش نزدیک به ۹ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان در شبکه الکترونیکی پرداخت انجام شده و از میان ابزارهایی که شبکه پرداخت از آن پشتیبانی می کند، کارت خوان های فروشگاهی محبوب ترین ابزار با بیش از ۹۱ درصد از تراکنش ها هستند و ابزارهای پذیرش اینترنتی و موبایلی در رتبه های بعدی قرار دارند.

دریافت ارز حج تمتع از طریق اپلیکیشن «بله» بانک ملی ایران

زائران خانه خدا می توانند از همراه خود برای حج امسال را از طریق اپلیکیشن بله دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، کاربران سیستم عامل اندروید برای خرید ارز مسافرتی و ارز حج تمتع از طریق اپلیکیشن بله می توانند به بخش بانک من رفته و عملیات خرید خود را تکمیل کنند. برای این کار باید مشخصات فردی (مشخصات ثبت شده در گذرنامه)، تاریخ و شعبه مدنظر برای تحویل ارز خود را ثبت و سپس مشخصات ارز مورد نیاز (نوع و تعداد ارز) تعیین کند تا مبلغ نهایی به نمایش درآید، سپس با پرداخت نهایی، رسید پرداخت صادر خواهد شد و در نهایت متقاضی می تواند در زمان مشخص است برای تحویل ارز به شعبه ارزی تعیین شده مراجعه کند.گفتنی است با اپلیکیشن بله، زمان فروش ارز حج تمتع ۲۴ساعته بوده و حداکثر تا ۵روز پیش از اعزام به حج، می توان خریدارز را انجام داد.خرید ارز حج تمتع محدودیت سنی ندارد اما پیش از آن زائر باید در سامانه سماح ثبت نام کرده باشد.

سقف فروش ارز به زائران حج تمتع ۵۰۰دلار بوده و نرخ آن معادل نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی است.

خریدارز در بله، به زودی در نسخه و نیز فعال خواهد شد.

همچنین علاوه بر این طریق متقاضیان دریافت ارز حج تمتع، می توانند به شعب ارزی بانک ملی ایران در سراسر کشور مراجعه کنند.

تفاهم نامه همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران و منطقه آزاد قشم امضا شد

تفاهم نامه همکاری میان بانک قرض الحسنه مهر ایران و سازمان منطقه آزاد قشم به منظور توسعه همکاری های مشترک و تأمین منابع مالی امضا شد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، با حضور «عادل پیغامی» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و دکتر «سید سعید شمسی نژاد» مدیرعامل، «حسان غلامی» رئیس اداره کل بازاریابی و توسعه کسب و کار بانک و «حسین شادخواست» مدیر شعب بانک در استان هرمزگان، تفاهم نامه همکاری میان بانک و سازمان منطقه آزاد قشم امضا شد. هدف از امضای این تفاهم نامه توسعه همکاری های مشترک و تأمین منابع مالی لازم در راستای ارائه خدمات تفریحی، مسافرتی و حوزه های گردشگری در منطقه آزاد قشم است.

در یک سال ۲.۵ میلیون نفر به جمع مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران اضافه شدند

دکتر «شمسی نژاد» مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: به دلیل مشارکت مردم در فعالیت های قرض الحسنه، سال گذشته منابع بسیار خوبی توسط این بانک جذب شده است.وی عنوان کرد: در حال حاضر بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان هشتمین بانک پر تراکنش کشور در حال فعالیت است و تا کنون مشکلات زیادی از مردم را با پرداخت وام های قرض الحسنه رفع کرده است.

وی افزود: سال گذشته ۲ میلیون و ۵۰۰هزار مشتری جدید به بانک قرض الحسنه مهر ایران اضافه شد. همچنین ۱۱۴ همت وام به متقاضیان بانک در سراسر کشور پرداخت شد.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهیر ایران با اشاره به اینکه وام غیر حضوری بانک در حال افزایش است، بیان کرد: در حال حاضر ۳۰ درصد از وام های بانک در اختیار پانچ و غیر حضوری پرداخت می شود. همراه بانک «مهر ایران» نیز به عنوان دومین همراه بانک پو طرفدار در کشور شناخته شده است.

شمسی نژاد در پایان اظهار داشت: تلاش می کنیم فرهنگ قرض الحسنه را در کشور توسعه دهیم.

در ادامه جلسه «عادل پیغامی» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران در فاصله زمانی کوتاهی توانسته است رشد بسیار خوبی داشته باشد. همچنین اقشار مختلف مردم از وام های قرض الحسنه استقبال می کنند.عادل پیغامی عنوان کرد: بسیاری از سرمایه گذاران که در جزیره قشم فعالیت می کنند، تمایل به دریافت وام با سود بالا ندارند. به همین دلیل فرصت بسیار مناسبی است که بانک قرض الحسنه مهر ایران فعالیت های خود را در جزیره قشم گسترش دهد.وی اظهار داشت: سفر به جزیره قشم ۸برابر بیشتر از جزیره کیش است و ظرفیت های بسیار بالایی برای شناسندن فعالیت های بانک به عموم مردم وجود دارد.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ شماره ۱۳۳۶

روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه ۴

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

www.KHARIDAARONLINE.ir